
令和３年度収支予算書
　令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

第１表

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 9,000 9,000 0
　基本財産受取利息 9,000 9,000 0
事業収益 27,647,000 36,875,000 △ 9,228,000
　事務局事業収益 4,150,000 4,420,000 △ 270,000
　万葉歴史館事業収益 3,475,000 6,265,000 △ 2,790,000
　美術館事業収益 6,121,000 6,439,000 △ 318,000
　博物館事業収益 511,000 524,000 △ 13,000
　文化芸能館事業収益 4,938,000 4,976,000 △ 38,000
　ミュゼふくおかカメラ館事業収益 8,452,000 10,099,000 △ 1,647,000
　二上まなび交流館事業収益 0 4,152,000 △ 4,152,000

　受託収益 405,621,000 420,189,244 △ 14,568,244
　地方公共団体受託収益 350,046,000 375,020,244 △ 24,974,244
　その他の受託収益 55,575,000 45,169,000 10,406,000

　受取補助金等 122,923,000 123,044,000 △ 121,000
　受取地方公共団体補助金 122,123,000 123,044,000 △ 921,000
　受取民間助成金 800,000 0 800,000

受取寄附金 300,000 200,000 100,000
　受取寄附金 300,000 200,000 100,000

雑収益 66,000 134,756 △ 68,756
　受取利息 1,000 1,000 0
　雑収益 65,000 133,756 △ 68,756
経常収益計 556,566,000 580,452,000 △ 23,886,000

(2)経常費用

報酬 2,861,000 2,861,000 0
給料手当 224,287,000 240,905,000 △ 16,618,000
退職金共済費 5,544,000 5,808,000 △ 264,000
福利厚生費 37,813,000 39,221,000 △ 1,408,000
諸謝金 5,149,000 5,705,000 △ 556,000
旅費交通費 2,447,000 2,574,000 △ 127,000
交際費 81,000 106,000 △ 25,000
会議費 412,000 1,147,000 △ 735,000
消耗品費 17,256,000 17,723,000 △ 467,000
燃料費 3,606,000 5,149,000 △ 1,543,000
印刷製本費 14,630,000 12,870,000 1,760,000
光熱水料費 42,474,000 48,209,000 △ 5,735,000
修繕料 3,483,000 3,834,000 △ 351,000
通信運搬費 4,709,000 5,268,000 △ 559,000
広告宣伝費 5,464,000 4,389,000 1,075,000
手数料 2,450,000 3,700,000 △ 1,250,000
保険料 539,000 756,000 △ 217,000
委託料 131,848,000 123,138,000 8,710,000
賃借料 18,128,000 20,729,000 △ 2,601,000
材料費 312,000 569,000 △ 257,000
什器備品費 3,982,000 3,834,000 148,000
支払負担金 7,316,000 13,013,000 △ 5,697,000
支払助成金 140,000 146,000 △ 6,000
支払利息 1,000 1,000 0
租税公課 21,634,000 18,797,000 2,837,000

　経常費用計 556,566,000 580,452,000 △ 23,886,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 0 0 0
2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 2,272,007 2,272,007 0
一般正味財産期末残高 2,272,007 2,272,007 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0
基本財産受取利息 9,000 9,000 0
一般正味財産への振替額 9,000 9,000 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 32,272,007 32,272,007 0
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 9,000 0 0 9,000 9,000 0
基本財産受取利息 9,000 0 0 9,000 9,000 0

事業収益 22,709,000 4,938,000 0 27,647,000 36,875,000 △ 9,228,000
事務局事業収益 4,150,000 0 0 4,150,000 4,420,000 △ 270,000
万葉歴史館事業収益 3,475,000 0 0 3,475,000 6,265,000 △ 2,790,000
美術館事業収益 6,121,000 0 0 6,121,000 6,439,000 △ 318,000
博物館事業収益 511,000 0 0 511,000 524,000 △ 13,000
文化芸能館事業収益 0 4,938,000 0 4,938,000 4,976,000 △ 38,000
カメラ館事業収益 8,452,000 0 0 8,452,000 10,099,000 △ 1,647,000
まなび交流館事業収益 0 0 0 0 4,152,000 △ 4,152,000

受託収益 399,572,000 6,049,000 0 405,621,000 420,189,244 △ 14,568,244
地方公共団体受託収益 343,997,000 6,049,000 0 350,046,000 375,020,244 △ 24,974,244
その他の受託収益 55,575,000 0 0 55,575,000 45,169,000 10,406,000

受取補助金等 52,886,000 3,988,000 66,049,000 122,923,000 123,044,000 △ 121,000
受取地方公共団体補助金 52,086,000 3,988,000 66,049,000 122,123,000 123,044,000 △ 921,000
受取民間助成金 800,000 0 0 800,000 800,000

受取寄附金 300,000 0 0 300,000 200,000 100,000
　受取寄附金 300,000 0 0 300,000 200,000 100,000
雑収益 56,000 10,000 0 66,000 134,756 △ 68,756

受取利息 1,000 0 0 1,000 1,000 0
雑収益 55,000 10,000 0 65,000 133,756 △ 68,756

経常収益計 475,532,000 14,985,000 66,049,000 556,566,000 580,452,000 △ 23,886,000
(2)　経常費用

報酬 300,000 0 2,561,000 2,861,000 2,861,000 0
給料手当 195,822,000 8,776,000 19,689,000 224,287,000 240,905,000 △ 16,618,000
退職金共済費 5,256,000 0 288,000 5,544,000 5,808,000 △ 264,000
福利厚生費 28,033,000 529,000 9,251,000 37,813,000 39,221,000 △ 1,408,000
諸謝金 5,149,000 0 0 5,149,000 5,705,000 △ 556,000
旅費交通費 2,317,000 0 130,000 2,447,000 2,574,000 △ 127,000
交際費 66,000 0 15,000 81,000 106,000 △ 25,000
会議費 405,000 0 7,000 412,000 1,147,000 △ 735,000
消耗品費 16,557,000 199,000 500,000 17,256,000 17,723,000 △ 467,000
燃料費 3,084,000 470,000 52,000 3,606,000 5,149,000 △ 1,543,000
印刷製本費 14,570,000 0 60,000 14,630,000 12,870,000 1,760,000
光熱水料費 40,375,000 2,099,000 0 42,474,000 48,209,000 △ 5,735,000
修繕料 3,163,000 300,000 20,000 3,483,000 3,834,000 △ 351,000
通信運搬費 4,257,000 178,000 274,000 4,709,000 5,268,000 △ 559,000
広告宣伝費 5,449,000 0 15,000 5,464,000 4,389,000 1,075,000
手数料 646,000 8,000 1,796,000 2,450,000 3,700,000 △ 1,250,000
保険料 379,000 0 160,000 539,000 756,000 △ 217,000
委託料 125,749,000 2,292,000 3,807,000 131,848,000 123,138,000 8,710,000
賃借料 12,140,000 88,000 5,900,000 18,128,000 20,729,000 △ 2,601,000
材料費 312,000 0 0 312,000 569,000 △ 257,000
什器備品費 3,982,000 0 0 3,982,000 3,834,000 148,000
支払負担金 7,242,000 45,000 29,000 7,316,000 13,013,000 △ 5,697,000
支払助成金 140,000 0 0 140,000 146,000 △ 6,000
支払利息 0 0 1,000 1,000 1,000 0
租税公課 139,000 1,000 21,494,000 21,634,000 18,797,000 2,837,000

経常費用計 475,532,000 14,985,000 66,049,000 556,566,000 580,452,000 △ 23,886,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 2,272,007 2,272,007 2,272,007 0
一般正味財産期末残高 0 0 2,272,007 2,272,007 2,272,007 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0
基本財産受取利息 9,000 0 0 9,000 9,000 0

一般正味財産への振替額 9,000 0 0 9,000 9,000 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 0 2,272,007 32,272,007 32,272,007 0

構成比 0.854 0.027 0.119 1.000

内部取引
控除

前年度予算
（令和２年度）

増減合計科目
法人会計

(計）

公益目的事業
会計（計）

文化、芸術、学術
及び生涯学習の振興

収益事業等
会計（計）

諸室等の貸与


